
Stuttgart
Katharinen Hospital

Kateřina Molerová DVS3A



Bydlení 





Nemocnice
• Několik budov

• V areálu dětská 

nemocnice (zároveň sloužila 

jako porodnice)

• Prostory pro kuřáky, kola



Moje oddělení – HNO 
(ORL)

• 10 sester + šéfová

• Studenti 

• 8 hod. směny

• Společné snídaně

• Pouze tykání (i doktorům)

• Angličtina/němčina



Režim oddělení
• 6:00 předání směny

• 6:30 podání léků a měření FF

• 7:30 snídaně

• 8:30 – 9:00 společná snídaně

• 9:00 postele

• 10:00 co bylo potřeba (operace, převazy, koupele, hygiena, 

materiál..)

• 11:30 oběd

• 12:00 náš oběd

• 12:30 lékárna, předání směny, školení…

• 14:00 konec směny 



Ranní předání
• Výborná káva 

• Vytištěný seznam 

pacientů

•

• Cca 30 min.



Servis pro pacienty

• Pet láhve

• Několik druhů čaje

• Káva

• Vše po celý den 

čerstvé

• Zmrzlina pro pacienty 

po operaci mandlí 

nebo i pro ty nejmenší 

návštěvníky









Noční směna
• 20:30 předání směny

• Chystání léků na celý další den

• Úklid pracovny

• Svačina

• Kontrola pokojů

• Doplnění materiálů

• Psaní do dokumentace – vždy červenou barvou

• Chystání enterální výživy

• Chystání infúzí

• 6:00 předání směny



Péče o pacienty
• Hygiena: sprcha na každém pokoji, dopomoc sestry 

(žádní sanitáři)
o Pomůcky: všeho dostatek: 2 ručníky, 2 žínky, mýdlo, olejíčky

• Olejíčky: různé druhy, alternativní medicína

Koupel nohou: lavor + dětský olejíček cca 15 min, poté promazání 

olejíčkem 

Ležící pacient: 2 smetany do kávy+olej+voda=není nutné další 

promazání, hydratace, vždy nové povlečení



Školení
• Zuzka Limburská

• Školení o 

tracheostomiích

• 2 hod. 



Kolektiv
• Super

• Ochota

• Jazyková bariéra

• Přátelští

• Nápomocní 

• Spolupráce






